(e- rObur> 026201.pdf

MODE D’EMPLOI

Pour I'envoi gratuit
d'exemplaires supplémentaires,
contacter le 01 48 34 91 99

ou commercial@agi-robur.com

STATION DE TRAVAIL POUR BARRES DE CUIVRE

___1es oulils gui gagriernt
44U temps

Lisez et assimilez bien ce manuel avant d'utiliser ou de réparer I'appareil hydraulique. Une mauvaise
compréhension du mode de fonctionnement de I'appareil pourrait entrainer un accident
provoquant des blessures graves, voire mortelles.

AGIS.AS. -BP 232 - 93533 AUBERVILLIERS CEDEX
TEL. 0148349199/ FAX 0143527554
info@agi-robur.com / www.agi-robur.com




Utilisation conforme

L’appareil de pliage et de pergcage de barres conductrices permet a l'aide d’un cylindre hydraulique universel de plier
des barres conductrices en cuivre et aluminium jusqu’a 120 mm de largeur et 12 mm d’épaisseur. Des trous et des
trous oblongs d’'un diametre de 6,6 mm a 21,5 mm et d’une longueur maximale de 21,0 mm peuvent également étre
percés. Son utilisation doit se faire uniquement avec les pompes hydrauliques robur adaptées.

Description de la machine

L’appareil de pliage et de pergage de barres conductrices peut étre utilisé pour le pergage et le pliage de barres en
cuivre et en aluminium. La commande se fait via les 3 boutons-poussoirs "START", "STOP" et "OUT" (3, 2,1) situés a
I'avant de I'appareil. Par ailleurs, le couvercle de protection (8) est équipé d’un interrupteur de sécurité de fagon a
pouvoir interrompre a tout moment 'opération en soulevant légerement le couvercle de protection. L’'unité de travalil

(7) peut étre équipée de différentes combinaisons d’outils permettant le pliage et le pergcage de demi-produits. Le
processus de travail souhaité doit étre choisi avec le sélecteur (5) pour Pliage/Pergage. Le réglage de la hauteur de
I'unité de travail avec les outils se fait au moyen du volant (12) et peut étre vérifié via I'affichage de la hauteur (11).
Vous trouverez une description détaillée des opérations de pliage / per¢age dans la suite de ce mode d’emploi.

9
5
10
4
11
3
12
2
1
1 Bouton-poussoir "OUT" 7 Unité de travail
2 Bouton-poussoir "STOP" 8  Couvercle de protection
3 Bouton-poussoir "START" 9  Butée longitudinale
4 Prise pour contacteur a pied 03861 10 Raccord rapide hydraulique
5 Sélecteur Plier / Percer 11 Affichage de la hauteur
6 Prise pour cable de commande de la pompe/contacteur a pied 03865 12 Volant pour réglage de la hauteur



Caractéristiques techniques / Contenu de la livraison

Appareil :

Dimensions extérieures
LxIxH:

Poids :

Pression max. :

Pliage :
Pliage Cu + Al max.:

Angle de pliage jusqu‘a:

Longueur min ; du cété
d’angle:

Pliage en U min.:
Pliage en Z min.:

Contenu de la
livraison:

Art. n° 026201

1 x appareil de base
1 x couvercle de
protection

1 x céble de
commande

700 x 410 x 410 mm
60 kg
700 bar

120 x 12 mm

Plus de 90°
50 mm

100 mm

72 mm

(en fonction de I'épaisseur
du matériau)

Percage :
Percage Cu + Al:

Epaisseur max; du
matériau:

Largeur du matériau:

6,6 —21,5

également trou oblong jusqu’a
max. L =21 mm

12 mm

110 mm centré



Mise en service

1. Mettre en service la pompe conformément a sa notice d'utilisation.

2. Avant la mise en service de I'appareil de pliage et de percage et de la pompe hydraulique, reliez le tuyau
hydraulique fourni a la pompe et au cylindre hydraulique via les accouplements rapides.

3. Raccordez le cable de commande (5 pbles).

4. Raccordez la pompe hydraulique au réseau. Vérifiez auparavant que la tension d’entrée/de fréquence du réseau
indiquée sur I'appareil correspond aux données de votre raccordement électrique.

5. Placez le mode de fonctionnement sur I'appareil de base sur "Pliage" ou "Percage".
Ce n’est gu’ensuite que les capteurs de sécurité a I'appareil se déclenchent.

6. L'appareil de pliage et de pergage s'utilise avec les touches de commande "Start", "Stop" et "Out" se trouvant a
I'appareil de base. Si vous avez également commandé un contacteur a pied (art. n°03861), vous pouvez le
raccorder a la prise de raccordement (4) et I'utiliser a la place de la touche Start. Avec le contacteur a pied a 3

pédales (art. n°03865) raccordé entre la pompe hydraulique et la prise (6), vous pouvez utiliser toutes les fonctions
"START", "STOP“ et "OUT".

Nous garantissons uniquement les unités d’entrainements autorisées et citées
dans ce mode d’emploi.

Pliage de barres conductrices
1. Placez le sélecteur de I'appareil de base sur "Pliage".
2. Placez la matrice de pliage dans le cylindre hydraulique.

3. Poussez l'indicateur angulaire électrique dans la rainure de guidage arrondie du fond de matrice.
Un indicateur angulaire électrique est également disponible comme accessoire sous le numéro d’article 03229.

4. Branchez le cable de connexion a la prise au dos du bloc de travail.

5. Fixez I'angle sur I'échelle angulaire avec la vis de serrage.

Nous vous recommandons, selon I’épaisseur du matériau, de régler I’angle 1 a 3° au-dela de
I'angle de pliage souhaité car le matériau se rétracte.

6. Réglez le bloc de travail a I'aide du volant sur la hauteur qui correspond a la moitié de la largeur de la barre
conductrice.

Pour le pliage, toujours centre au milieu les barres conductrices.

Mauvais Bon

o 7

7 ~N

7. Fermez le couvercle de protection.
8. Le processus de pliage se déclenche en actionnant la touche "Start".
Pour interrompre 'opération commenceée, il suffit de lever Iégerement le couvercle de protection ou d’actionner la

touche "Stop". Le cylindre hydraulique reste dans sa position actuelle. Pour poursuivre le processus de travail,
refermez le couvercle de protection et actionnez a nouveau la touche "Start".



En actionnant la touche "Out", le cylindre hydraulique revient dans sa position initiale.

13
14

15
16

Matrice de pliage

Mandrin de pliage avec commutateur
de précision

Vis de réglage pour I'angle de pliage
Prise de raccordement pour
commutateur électrique

Travailler uniquement avec des poin¢cons et matrices en bon état.

[@ Huilez légérement le poincon pour faciliter le recul.

1. Placez le sélecteur de I'appareil de base sur "Percage".

2. Pour percer, retirez du bloc de travail la matrice de pliage et I'indicateur angulaire électrique.

3. Placez le poingon avec le déchaussoir néopréne et la plaque d’appui (jusqu’a un diamétre de 14 mm) dans

I'alésage de fixation du bloc de travail.

4. Fixez le logement du poingon avec la tige filetée face a I'affichage de la hauteur. Utilisez pour cela la clé fournie.

5. Procédez a un pointage de la barre conductrice.

6. Placez le cylindre hydraulique a I'aide de I'élément indicateur au centre.

7. Placez la pointe de centrage du poingon dans I'amorce pour obtenir a coup sir une découpe exacte.

8. Apres I'opération, le poingon revient a sa position initiale.

17 18 19

17 Clé a six pans
18 Matrice pour percer
19 Poingon pour percer



Déclaration de conformité CE
Par la présente, nous
AGI sas
75 rue Saint Denis
93300
AUBERVILLIERS

déclarons que le produit

type de construction : appareil de pliage et de pergage de barres conductrices
art. n°: 026201

correspond dans sa conception standard au produit dont la conformité a été contrdlé par le TUV Berlin-Brandebourg
et est donc conforme aux dispositions suivantes :

2006/42 CE Directive relative aux machines i.d.F. du 17 mai2006
2006/95/ CE Directive basse tension du 16 juin 2007

ENI1SO 12100 Sécurité des machines

EN 60204-1 Sécurité des machines - Equipement électrique des machines

Fait a Aubervilliers le 11.01.2012

/

J-F SEROR
Président



Accessoires

Poingons et matrices disponibles

Diamétres de poingons Vis métrique Art.n°
6,6 x 6,0 026211
9,0 x 8,0 026213
9,5 x 8,0 026215
11,0 x 10,0 026217
13,5x 10,0 026221
14,0 x 12,0 026223
17,5 x 12,0 026225
18,0 x 16,0 026227
21,0 x 20,0 026229
21,5 x 20,0 026230
x avec déchaussoir néopréne et plaque d’appui
0 avec déchaussoir néopréne sans plaque d’appui
Matrices -S- Art.n° Matrices -L- Art.n°
jusqu’a une épaisseur jusqu’a une épaisseur
de matériau de 5 mm de matériau de 12 mm
6,6 026231
9,0 026233 9,0 026263
9,5 026235 9,5 026265
11,0 026237 11,0 026267
11,5 026239 11,5 026269
13,5 026241 13,5 026271
14,0 026243 14,0 026273
17,5 026245 17,5 026275
18,0 026247 18,0 026277
21,0 026249 21,0 026279
21,5 026251 21,5 026281
Poingons et matrices pour trous oblongs Art.n°
jusqu’a une épaisseur de matériau de 5mm 03226
jusqu’a une épaisseur de matériau de 12 mm 03241
Piéces de rechange 03244
Services de réparation 03245
Matrice de pliage a joues mobiles 03228
Systéme de mesure digital du rayon de pliage 03229
Outil de pliage a étages avec 2 paires de 03246

Plaque d’appui pour étages de 5 et 10 mm

= - - |




|
97B \
1sec oo
_-98E
97C(97A) -
96

100

\\

Vue éclatée
art : 026201



Pos. | Quantité Désignation Numeéro d’identification
Bréve désignation norme
1 1 Plaque de recouvrement rectifiée (grande) 03200-001
2 6 Vis a téte cylindrique DIN 7984 — M6 x 12-8,8 DIN7984-M6x12-8.8
3 1 Bati 03200-003
4 6 Pied boitier, tampon en caoutchouc 03200-004
5 2 Téle latérale 288 x 222 mm 03200-005
6 18 Vis a téte conique 1ISO 10642 M6 x 25 -8.8 DIN7991-M6x25-8.8
6A 10 Vis a téte conique ISO 7046-1 M6 x 20 -4.8 DIN965-M6x20-4.8
7 1 Plaque avant 604 x 222 mm 03200-007
8A 1 Prise femelle 03200-008A
8B 1 Bande de guidage 097 9.7 x 2.5 x 85 mm 03200-008B
9 4 Joint de cylindre 20x30x8 03200-009
10 1 Cylindre, tube 03200-010
11 4 Vis a téte cylindrique 1ISO 4762 — M10x20 -8.8 DIN912-M10x20-8.8
11A 4 Rondelle-ressort DIN 7980 — @10 - St DIN7980-10-St
12 1 Piston (fixe) 03200-012
13 1 Plaque 03200-013
14 2 Vis a téte cylindrique 1ISO 4762 — M8 x 16 -8.8 DIN912-M8x16-8.8
14A 2 Rondelle DIN 433 — 8,4 — 200HV DIN433-8,4-200HV
15 1 Bouchon de fermeture M 10x1 23005-013
17 1 Vis a téte cylindrique usinée DIN7984-M10x18-8.8 03200-017
18 1 Adaptateur vissé a coude 03200-018
18A 1 Adaptateur vissé a coude 03200-018A
18B 1 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M5 x 6 -8.8 DIN912-M5x6-8.8
18C 1 Rondelle Cu DIN 7603 — 5 x 9 x1 DIN7603-5x9x1
19 1 Tube hydraulique @8 x 265 mm plié 03200-019
20 1 Vis a téte cylindrique 1ISO 4762 — M6 x 8 -8.8 DIN912-M6x8-8.8
20A 1 Rondelle-ressort DIN 7980 — @6 - St DIN7980-6-St
21 4 Vis a téte cylindrique 1ISO 4762 — M6 x 20 -8.8 DIN912-M6x20-8.8
22 1 Logement 03200-022
23 1 Roulement a billes rainuré DIN 625 — 6001 2RSH 03200-023
24 1 Ressort a disque DIN 2093 B 40 x 20,4 x 1,5 03200-024
25 2 Vis sans téte DIN 914 — M6 x 10 — 45H DIN914-M6x10-45H
26 1 Broche M16 03200-026
27 1 Poignée rabattable volant 03200-027
28A 1 Adaptateur pour maneton a partir appareils n°584 03200-028A
29 1 Piston (mobile) 03200-029
30 1 Cylindre (complet avec rainure) 03200-030
31 1 Vis sans téte DIN 915 — M5 x 16 — 45H DIN915-M5x16-45H
32 1 Rondelle usinée DIN 522 6,4 x 30 x 2 03200-032
33 1 Vis a téte conique 1ISO 10642 - M6 x 12 —8.8 DIN7991-M6x12-8.8
34 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M5 x 8 -8.8 DIN912-M5x8-8.8
35 1 Paroi arriére 592 x 222 mm 03200-035
36 4 Rivet tubulaire @3 x 6 03200-036
37 2 Poignée en forme d'étrier 03200-037
39 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M8 x 30 -8.8 DIN912-M8x30-8.8
39A 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M8 x 20 -8.8 DIN912-M8x20-8.8
39B 4 Rondelle-ressort DIN 7980 — @8 - St DIN7980-8-St
40 18 Ecrou cage, écrou encastrable M6 x 8 sans sécurité 03200-040
41 10 Ecrou a sertir acier @9x16-M6 Vz.St (3,1-4,5) 03200-041
42 1 Couvercle de protection 03200-042
43 1 Plaque de recouvrement rectifiée (petite) 03200-043
44B 1 Angle a gauche 03200-0448B
44C 1 Angle a droite 03200-044C




Pos. | Quantité Désignation Numéro d’identification
Bréve désignation norme
45 1 Voyant 03200-045
46 1 Bloc 03200-046
47 1 Connecteur du couvercle de protection Z-15 GS 03200-047
47A 1 Cable de raccordement pour 03200-0347 03200-047A
47B 1 Condensateur électrolytique 03200-047B
48 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M4 x 25 -8.8 DIN912-M4x25-8.8
48A 4 Rondelle DIN 125-A 4,3 — 140 HV- St DIN125-A4.3-140HV-St
49 1 Interrupteur 2 manette M22-WKV 03200-049
49A 1 Cable de connexion interrupteur a manette 03200-049A
51 1 Prise a bride (3 pbles) 03200-051
51A 1 Céble de connexion pour prise a bride 03200-051A
52 1 Fiche a bride 5 pbles 03200-052
52A 1 Céble de connexion pour fiche & bride 03200-052A
53 1 Butée de mesure compléte 03200-053
54 1 Douille (laiton) 03200-054
55 1 Support de butée 03200-055
56 1 Prise mono 3,5 mm 03200-056
56A 1 Céble de connexion pour prise mono 03200-056A
56B 1 Prise mono 6,3 mm 03200-056B
57 1 Céable pour fiche/prise 03200-057
57A 1 Connecteur pour cébles 5 pbles 03200-057A
57B 1 Boite de dérivation d’angle 5 péles 03200-057B
58 1 Levier de serrage 03200-058
59 1 Vis moletée 03200-059
60 1 Ecrou hexagonal ISO 8673 - M8 - 8 DIN934-M8-8
61 3 Bouton-poussoir M22-D-X 03200-061
62 4 Adaptateur M22-A 03200-062
63 1 Plaque a touches START M22-XG-D-GB1 03200-063
64 1 Plaque a touches STOP M22-XG-S-GB0 03200-064
65 1 Plaque a touches OFF M22-XG-R-GB5 03200-065
66 3 Contact a ouverture M22-K01 03200-066
67 2 Contact a fermeture M22-K10 03200-067
68 1 Métre acier 300 mm 03200-068
69 1 Métre acier 5-225 mm 03200-069
70 4 Rondelle d’ajustage DIN 988 — 6 x 12 x 0,1 DIN988-6x12x0.1
70A 2 Ecrou hexagonal ISO 4035 - M4 - 8 DIN439-M4-8
71 2 Vis a téte plate DIN 923 M4 x 2 - 5,8 DIN923-M4x2-5.8
72 1 Vis a téte cylindrique 1ISO 7984 — M4 x 8 -8.8 DIN7984-M4x8-8.8
72A 1 Rondelle a dents chevauchantes extérieures DIN6798-A4.3-FSt
DIN 6798 — A 4,3 - FSt
73 1 Plaque indicatrice (couvercle de protection) 03200-073
74 1 Plaque signalétique 03200-074
75 1 Plaque "Pliage/Percage" 03200-075
76 1 Ressort de pression d = 7 DM=50 LO=126 n=6 03200-076
77 1 Nipple 1/4" NPT I1G 03200-077
77A 1 Adaptateur vissé a coude 03200-077A
78 1 Cylindre 03200-078
79 1 Joint de cylindre 45x65x10 03200-079
80B 1 Vis sans téte DIN 915 - M6x8 - 45H DIN915-M6x8-45H
80C 1 Tournevis coudé 6 pans 3 mm DIN911-3
81 1 Piston (trempé) 03200-081
82 1 Corps de base 03200-082
82A 1 Douille de support (trempée) 03200-082A
83 1 Vis a téte cylindrique usinée 03200-083

10



Pos. | Quantité Désignation Numéro d’identification
Bréve désignation norme
84 1 Tige @20 x 38 mm 03200-084
85 1 Piéce de pression a ressort 03200-085
86 1 Matrice de pliage 03200-086
87 1 Vis sans téte DIN 916 — M 10 x 20 — 45H DIN916-M10x20-45H
89 1 Tble graduée 03200-089
90 3 Vis a téte conique 1ISO 7046-1 — M4 x 16 — 4.8 DIN965-M4x16-4.8
o1 1 Boulon @ 19,8 mm 03200-091
92 1 Boulon usiné brut a téte bombée et collet carré 03200-092
93 1 Bloc (6 pans) 03200-093
94 1 Entretoise 03200-094
94B 1 Plague intermédiaire 03200-094B
95 1 Vis a téte plate DIN 923 — M6 x 16 — 5.8 DIN923-M6x16-5.8
96 1 Ecrou moleté 03200-096
97A 1 Fiche a jack 3,5 mm jusqu’a appareils n°363 03200-097A
97B 1 Cable de connexion pour commutateur 03200-097B
97C 1 Fiche a jack 6,3 mm a partir appareils n°364 03200-097C
97E 1 Commutateur de précision RS 664 727 03200-097E
98B 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M3 x 25 -8.8 DIN912-M3x25-8.8
98C 2 Rondelle DIN 125-A 3.2 — 140 HV St DIN 125-A3.2-140HV-St
98D 2 Rondelle-ressort DIN 127 — A3 -FSt DIN127-A3-Fst
98E 2 Vis a téte conique 1ISO 7046-1 — M4 x 10 — 4.8 DIN965-M4x10-4.8
99 1 Meétre acier 0-55 mm 03200-099
100 1 Tige @8 x 70 mm 03200-100
101 1 Capteur KIB-M12PS/002-KL2 03200-101
102 1 Tube (pour capteur) 03200-102
102A 2 Vis a téte hexagonale 1ISO 4035 — M16 -8 DIN439-M16-8
103 1 Poingon
104 1 Piéce de pression
105 1 Cache
106 1 Matrice
107 1 Anneau de butée (trempé) 03200-107
108 1 Tuyau hydraulique 03200-108
109 2 Embrayage hydraulique 1/4" NPT IG 03200-109
111 1 Réglette de sectionnement fiche 6 pbles 03200-111
112 1 Réglette de sectionnement prise 6 parties 03200-112
113 1 Plague indicatrice (au corps de base) 03200-113
114 1 Autocollant "Made in Germany" (moyen) 609.305/107
115 1 Angle-support 03200-115
116 2 Vis plastifiee ISO 1207 — M6 x 30 —PA 6.6 DIN84-M6x30-PA6.6
117 2 Ecrou hexagonal ISO 8673 — M6 - 8 DIN934-M6-8
117A 2 Ecrou a sertir Alu @9x14,5 M6 Alu (0,5-3,0) 03200-117A
118 1 Indicateur de position GN952-0002.0-AN-L-OR 03200-118
119 1 Déflecteur 5 mm 03200-119
120 1 Maintien pour céble plat 03200-120
121 1 Plague indicatrice "pliage au centre" 03200-121
122 3 Socle pour attaches de cables 03200-122
123 3 Vis a téte conique 1ISO 10642-M3 x 6 -8.8 DIN7991-M3x6-8.8
124 2 Vis a téte cylindrique 1SO 4762 — M3 x 16 -8.8 DIN912-M3x16-8.8

11



[4)

] | L | 3 | 5 | ¥ | £ | Z | I
| [EZE] [295on) pueN wnieg Bunsspuy  [15n7]
] T S¥31711A¥3ENY 00EE6
mou._._uu ap oa&mmu S1u5q 2uIes BN o7
4| eg ap 32 abeld ap |1ajeddy ses oy
102920 WY WioN
FTT)
SUOIXSUUOD 8p BWSYOS | uueuzi(soozia i eess
awey wnjeq
[IN-HUISI0 Jopo -
_._z._.o__znxm $9€'“N 23Ry 9o
(Bnazqiey “JjoisxIam
:5_13__ qeysgen | (‘1y99Q0) (mqy n2) (iasagsbunpuansas)
3
2
~
abelld =) Ial
3160°002€0 "We 9P N 'U : _ |_| abedlad / abelld
. uoispaid . — .
ap Inajeinwiwio) J7J 99 SY 1 J160°00Z£0 "He 3p N m_whmﬂo_ﬁm%:—oﬁ Mw.nz l_v 190-00Z£0 "Me ap N 0LM-ZZW 21mauliaj e pejuo)
wuw g-gyoel e ayary €9 Hd _| 990°00Z£0 "M 3p N LOM ZZW 3InHU3aAN0 e 1o o]
Z90700Z£0 "We 3p N V-ZZW 1najeydepy
) 6¥0700ZE0 "ME ap N AYAZZW @nauew e naydnuaju|
a
: @
uonosjoid 2 _ o - 330
P o
9p 8|213AN0 _ — = — 990-00Z€0 "He 3P N LOM-ZZW 21nHI3AN0 € poeju0)
Sk ) 3 ase uonew - abueio ; aune[ 0 "We 3p N V-ZZW Inajeydepy
e P 29000Z€ :
ue a ., == (- 190-00Z€0 "He 3p N X-0-ZZW uoissald e ayono)
N_m‘womow.w_u__w_sa_.ua“u _ _ _ naiqt A\l sub G90°00Z€0 "Me 3P N SE9-Y OX ZZW HO
3 ap a[213AN03 Np IN3JPaUU0T) 1 1 \l
4.000Z£0 "Me ap N Jrout A
anbnAjonoaja inajesuapuo) .
uonew ' fl uonew
il
najq /Il na[q do 2 By
i Ommu._mn_ ZLL-00ZE0 "Ue ap N LLL-00ZE0 "1e 3p N 990-00ZE0 "Me 2P N LOM-ZZIN 2INH3ANO B Jaeu0?)
[ sapued g asud sajod g JuawauUopIas 290°00ZE0 "Me 3p N V-ZZW Inajeydepy
s o - S L I T LT
g
uouew ow = 3
£s Z g | 40
els anbineipAy adwog |5°® 3 3J03S
1 B IN3J2.JU0d UoIXauuo) anbyneipAy adwod e| e uoixauuo) — _ 190-00ZE0 "Me 3P N 0LM-ZZWN 21mauiaj e .Uuh:ou
B ) ue ap majeyde
1S0-00ZE0 "Me ap N 250700Z€E0 "Me ap N TR —wq_u__.chN.m_ﬁoMMm_“. x.n.N—.NEZ.H_Nwm“‘E s m:u:ﬁM
€0 00 80£0 60 089 G0 00 SLEOD 60 089 o ! 2
sajod ¢ apuq e asig sajod g apuq e ayaly €90-00Z£0 "Me 3p N 990X ZZW HeIs
1nou
v
8 | L | S | S 7 | | 4 | [






